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• , •—“*■•** ir ír —-• Szerkesztőség : Bernle Imre-utca 3 szám. Társszerkcsztó : W ag n er /tntal felelős s/erkesz1 í . Dr. V a le n tin  Em il fómunkatai s :Dr. b lyiraty  dánon Előfizetési arak:1-gész évre 10 kor. Vidékre Ifi kor. ügyes szám ara 4 fillér.Járvány-kórház
Baja, márc. 30.Kellemetlen, ijesztő hir kelt szárnyra az elmúlt héten. Rémülve adták az embe­rek szájrél-szájra, hogy eljutott hozzánk is a galíciai járványos betegség, a leg­újabb csapás: A  küteges tífusz.Rettegve gondolt mindenki arra, hogy hasonlóképpen, ugyan azon arányban fog terjedni, mint az ország fővárosában. És mi itt a mi nagy, jól berendezett, tökéletesen felszerelt közkórházunkkal teljesen védtelenül állunk szemben a bajjal.Alapos megfigyelés után — szeren­csére — kiderült, hogy nem küteges tífuszban szenved az a szerencsétlen munkás ember, hanem rendes lefolyású hasihag) mázban. Ránézve, a beteg Szitn- rok Istvánra, ugyan ez is nagy baj, de a város lakósságára megnyugtató. Mert hát a küteges tífusz oly veszedelmesen ragályos, hogy ahhoz fogható betegség alig van.Amig az orvosok abban a hitben voltak, hogy tényleg éhtifusz esettel állanak szemben, tanácstalanul állottak : Hogyan szigeteljék el ezt a veszedel­mesen ragályos beteg embert úgy, hogy

/a bajt szét ne szórják a városban. Es akkor arra a kellemetlen felfedezésre jutottak, hogy nem lehet, nincsen mód a teljes elkülönítésre. Abban a tudatban vitték be Szimrok Istvánt a városi köz kórház fertőző osztályába, hogy kény­telenek oda behurcolni a veszedelmesen ragályos betegséget. Mert hát otthon, népes utcában nem lehet, nem szabad hagyni, viszont más, alkalmas helyiség, ahol a beteget elhelyezhetnék nincsen a városban,Szerencsére nem volt küteges tífusz.

X .

De vájjon, ha az lett volna, helyes dolog e kórházba bevinni a beteget ? Megeshetett volna, hogy a vörhenyes, vagy kanyarős beteg, meg a hazulról vele jött ápolója — küteges tífusznak estek volna áldozatul. És még sem tehettek volna egyebet, mint amit tettek Mert nincsen járvány-kórházunk !Az eset mellett, amely zavarba hozta orvosainkat és intéző köreinket, nem mehetünk el szótlanul, megjegyzés nélk ü 1.Kell, hogy levonjuk belőle a tanul ságot, kel), hogy előre látásra intsen bennünket.Arra kell gondolnunk, hogy a mint most elkerültük a veszedelmet, ugyanígy a nyakunkba is szakadhat a baj. És akkor itt áll egy város tehetetlenül,
*Æ7 't’% ' ' r "A *kitéve annak, hogy a kellő eszközök hiján nem vethetünk gátat a terjedő ragályos betegségnek.Helyes és üdvös dolog tehát dr. 
Berni Kirí János tiszti főorvos részéről, hogy felhívta a közegészségügyi bizott­ságot : Keressen módot és tegyen ja­vaslatot egy járvány kórház létesítése érdekében.Igen Járvány kórházról gondoskod­nunk kell. Kötelesség azt létesíteni. Bűnt követ el a város, lia a takarékos­ság elvével ta karódzva halogatja a dol­got. Ne várjunk addig, amig a körmünkre ég. Bármilyen egyszerű, bármilyen olcsó, de legyen. Legyen pedig olyan, amely a célnak megfelel Kívánjuk, hogy hiába létesítsük a járvány kórházat. Reméljük, hogy sohase legyen rá szükségünk.De ha egyszer kell és nincsen, az már nagy bajt és veszedelmet hozhat ránk.Elvégre a közegészségügyi óvóintéz­

kedések is megérdemelnek egy kis költséget.
Itt említjük meg, hogy Dr. Fehér János a közegészségügyi bizottság elnöke a napok­ban értekezletre hívja a közegészségügyi bi­zottságot a járvány-kórház dolgában.A boszotkánypörökrol.4/ 1

Dr. Bárdos József előadása.
Baja, 1908. március 30Dr. Bárdos József főgimnáziumi tanárnak a 

boszorkány párákról szóló előadása tegnap dél­után négy órakor ment végbe meglepően nagy számú közönség jelenlétében. A közön­ség soraiban ott láttuk a város szine-javát, közöttük főispánunkat : dr. Ambrozpvics Lajost is.Az érdekes előadás a babona keletkezésé­nek történetével kezdődött, melynek őshazája,
útiként. m . jm to s & ié -L  a . . M  embergondolatvilágában hamarosan vetődhetett fel a kérdés, hogy váljon ki, vagy mi lehet a sok bajnak az okozója ? A választ maga adta meg magának, hogy a rossz K ^ ‘ern> mig a nyert földi jókért a jó szelem, az Isten fogalma alakult ki lelkében. A rossz ellen való védekezés, ez a babonának tulajdonké- peni alapja. A babonának, mondotta, már Krisztus születése előtt 1200 esztendővel is találunk nyomaira. Egy egyiptomi pupyruson világosan olvasható, hogy »Tobi hetedik napján nővel találkozni nem jó.« A 'lobi he­tedik napja pedig megegyezik a mostani janu- árius elsejevel s tudjuk jól, hogy különösen a köznép még ma is azt tartja, hogy az az esztendő, amelyben az ember januárius elsején nővel találkozott először, szerencsét­lenséget hoz.De van ennek az előítéletnek biblai alapja

*is. Például Éva anyánk, (tehát asszony !) volt az ördög első szövetségese. A babona külö­nösen a középkorban terjedt el nagy mérték­ben. Az akkori vegyészekről, ha azok péld. valamelyes, akkor még csodaszámba menő eredményt tudtak elérni, azt állították, hogy azok az ördögi közreműködés eredményei.
Alberlus Magnus egyszer nyitva felejtette titkos laboratóriumának ajtaját, a hova a$  m m w m w m * #<(.<( süflOBG## # *  # *  *  # # *  *> *  # <• # *  *  # *  *  ❖  <• *■  <■  *  *  ❖  ❖  # <*• * AV**v:« Hazai Általános Biztositó Társaság * vezérképviseletétHazafias tisztelettel van sze­rencsém jelenteni, hogy a <

. BAJA  középponttal múlt évi november hó 15-én átvettem. Amidőn e körülményt tisztelettel jelenteném, nem mulasztha- 
M tóm el, hogy szives figyelmét ne hívjam fel ama tényre, hogy a *1 Lizái Általános Biztosító fársaság« hazánk egyik legelső rangú ^  biztositó intézete, mely ügy alacsony díjtételeivel, mint a legmesszebb menően méltányos kárbecslései, illetőleg azok gyors és pontos kifizetése altul Magyarországnak egyszersmind legnépszerűbb biztosító-intézetevé lett. Csakis ez a körülmény késztetett arra, hogy e társaság vezérképviseletét elvállaljam s abban a meggyőződésben vagyok, hogy tiszteit ügyfeleink megelégedését minden irány­ban ki fogjuív nyerni tudni. NagyrabecsÜlt támogatását kérve, hazafias tisztelettel

Társulatunk minden községben képviselve van. D R E S C H E T i -  G Y U L A ,  B A t J A .# ,<*■ &jfr & i\t & fc $  # v  v  & ❖  .#• ^  & <4 <*■ 4  ❖  fr # 4 •>> -í4 v  <• v  <!* '-e \4 <*•. v v  # «k ❖  ❖  *r J-r ❖  v  4> é  X* .<* .♦ ♦..
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később szentté avatott aquinói Tanúi, AHer- tus Magnus fainulusa. betévedt. A legnagyo >.) meglepetésére a szoba egyik sarkában egy csodaszép női alakot pillantott meg, a ki emberi hangokat hallatott. Szentül megvolt győződve, hogy itt az ördög űz vele játékot s hogy ellenálljon a kisért snek, az udva­riasság mellőzésével, botol ragadott s a nofelé sújtott. Az ú t é -  n y o m á n  nagv csöröm­pölés támadt, a no, Albertus Magnus egy üvegből készült automatája, ezer darabrahullott szét.A babona terjedésével terjedt azoknak a szám i i , a kik először önmagukkal, a/.tan inasokkal tudták elhitetni, hogy ok az ör­döggel állanak összeköttetésben. Maga aboszorkányság abban állott, hogy a boszor­kányok szövetsége egy meghatározott időnéli es helyen összejöveteleket tartott, ott hódi tó szerek ( Datura stramonium slb.) füstjét él­veztek, vagy magukat » boszorkány aenőccseD bekenték, akkor persze bódult almukban meztelenül, seprőn, piszkaiul), kecskén vagy egyében nyargaltak a levegőben kedvük szerint.A kereszténység irtó háborút indított a boszorkányság ellen s így a boszorkányperük hihetetlen motion elszaporodtak. Elég volt egy egyszerű feljelentés, hogy valakit a bo­szorkányság miatt elítéljenek. Feljegyzésre érdemes, hogy egy középkori tudós » Malleus inaleficnrum« címmel könyvet iit, hogy hogyan kell a boszorkauypöröket vinni. A büntetés rendesen a máglyán való elégettetés Volt. 11a valaki védekezett, isteniteleti próbák­nak tették ki. Ezek is borzalmasnál borzal­masabbak voltak. S dacára Kálmán királynak a boszorkány-pórokét eltiltó rendeletének, 
(u \ boszorkányokról, minthogy nincsenek, ne legyen szó többé.o) még ir i5-hen is folytat­tak le Magyarországon, (Nagykárolyban) bo­szorkány-pórokét, igaz, hogy ebben az évben v<>lt az. utolsó, mely halálos Ítélettelvégződött.Az előadás igen érdekes volt s igy szinte sajnálni tudjuk, hogy lapunk szűk keretére való tekintettel nem Írhatunk a fentinél bő­vebb ismertetést róla,

A kö önség, az egy óráig tartó, szellemes  
Uözbeszúrásokkal tarkított előadást zajosan  
megtapsolta. r 1.

Bárdos tegnapi előadásáról. Neki megyekBárdosnak. . . .  ,-  Ugyan ne m ondja! Mit vétett szegény.Nem véteti semmit, csak egy kicsit le akarom rántani a tegnapi előadásaiAz Istenre kérem, ne tegye. . . .Nincs kegyelem! Istennél a kegyelem!Nem bánom ha meg is buktatja a fiamat. Magának van már gimnazista lia?Fiam egyáltalán nincs meg; de ha majd lesz s ha majd itt jár gmmaziumba.Jo ; de mondja csak, miért haragszik aBárdosra ?Azért mert a tulajdonképeni boszorká­nyukról egy szót sem szólt, pedig én azt hittem, hogy kiáll a síkra egy bátor férfiú és a boszorkány-pörök felújítását fogja sür­getni ; hogy hadat üzen az igazi boszorká­nyoknak, es ime..............Kik azok az igazi boszorkányok, kedvesTóbiás ?Az Isten szerelmére, még azt sem tudja?Hát az anyósok...............Jól van, Tóbiás! Hagyja csak itt a cik­ket. A Juszti úgy is azon panaszkodott, hogy nincs alágyújtani való papirosa. . . .

Zoltán következett, ki kifej les álláspontját. î ismere
Wekerle m iniszterelnök

ma korán délelőtti bejött a Házba és 
hosszabban konferált Kossuth Ferenc 
kereskedelemügyi miniszterrel.

Nem engedélyezett keresztény szocialista
népgyülés.A kereszt)-ény szocialisták Perbetén népgy ülést hívtak egybe, azonban a főszolgabíró a bejelentést nem vette tudomásul, a népgyülés meg­tartását nem engedélyezte

Wekerle audiencián.
Wekerle Sándor miniszterelnök ma fogadta a Neue Freie Presse munka­társát. A hirlapiró azt kérdezte a mi­niszterelnöktől, hogy miről fog a király­nál audienciája alkalmából referálni ? Vájjon szóba tog-e kerülni az önálló magyar jegybank? Wekerle kijelentette hogy csupán magyar folyó ügyekről referál és az önálló magyar jegybank ezúttal szóba sem kerül.

budapest, ItiU.S. műre. 30 Eltűnt fé l millió.

A képvise lő im  ülése.A képviselőház mai ülésén Novai]

A  vasárnapi lapok megírták, hogy Fechtig Nándor duzsgazdag magánzó elhalálozása alkalmával annak fél miiLajos alelnök elnökölt, ki negyed tizen- liónyi vagyona eltűnt. A  rendőrség meg-egykor nyitotta meg az ülést. állapitolta, hogy Fechtig vagyona aA napirend előtt Viád Aurél szemé- 600.000 forint értékű részvények és lyes megtámadtatás címén kért szót s j értékpapírok Novák név alatt voltak leipanaszolja, hogy Jtislh  Gyula elnök elhelyezve és igy Novák ügyved köuy-a j láz legulolsó ülésén minden köze- j nyen feltűnés nélkül kivehette és 360.000 lobbi indok nélkül rákiúlloll; továbbá, korona értékű papirost értékesített, hogy Madarász képviselő azt kiáltotta jneki, hogy mecjpöfozzü. Ilyen sértések- ; Sviunkás-zavargás Amerikában.nek nem először van ő kitéve, s mint Newyorkból jelentik, hogy a Medison-téren e g y é b k o r , most sem kert m agán ak  lo- 1 anarchista munkásasszonyok zavargást idéz- v a g i.is  (‘légtelelt. nu it, ö s/eiin te , aki fHÍ; 150 nsszonv vörös kabinnal kivonult a ily m ódon sérteget, m in is ad hat lova-

K a r o o l a t .

gias elégtételt. Kéii, hogy az ügy a
» • I i  » * * ^mentelmi-bizottsághoz utasittasék.If] Madarász József reílectál Vlád Aurel kijelentésére és azt mondja, hogy ö a neki imputáll kifejezést nem hasz­nálta ; annak a naplóban sincs semmi nyoma, mindazonáltal — bocsánatot

tek. 150 asszony vörös kalappal kivonult a térre és ott a rendőrséget megtámadták. Tob- i ben bombát vetettek és ezek felrobbantak. Sokan életüket vesztették. Egy asszonynak kezét és lábát eltépte a bomba.
Felrobbant hajó.

Tóbiás és a boszorkány
■ h an aporok.Szerkesztő úr, hoztam egy cikket. Kus/.önőmi, de mit csináljak vele? Adja ki.De ha nincs, aki bevegye, hegyen nyugodt, ezt majd beveszi. Miről szol ?

kor Vidd tói (Zajos derültség )Vlád Aurél most a napirendhez szóls azt javasolja, hogy 15 napnál a vitamegkezdése előtt ne lehessen kimondani
» *a sürgősséget.A Ház az indítványt elveti.A következő szónok Bozóky lett volna; de nem volt olt s igy Lengyel

Nagy hajókatasztrófáról tesznek jelentést Londonból. Egy vitorlás hajó Stockholmba indult Londonból. Útközben felrobbant a ha­jónak egyik része. 13 ember a robbanás kö­vetkeztében meghalt, többen megsebesültek. Kettőn a hullámok közé jutottak és igy men­tették meg életüket.
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NAPI HÍRLIK.K ö z g y ű lé s . A  Hajai Kereskedő Ijjak ügye­
sül et ében tegnap délután tartották meg a ren­des évi közgyűlést Wagner Antal alelnök el­nöklése mellett. Az évi jelentés és a pénztári jelentés beterjesztése után a lelépő tisztikar­nak a felmentvényt megadták. A tisztujitás megejtése előtt Kelemen József ár. meleg sza­vakban emlékezik meg Sebőn Ödönnek, az egyesület érdekében kifejtett buzgó fáradozá­saiért s indítványozza, hogy az egyesület vezetésétől megvált elnök érdemei jegyző­könyvbe iktattassanak. Az indítványt egyhan­gúlag elfogadták. Ezután megejtették a választást, melynek eredménye a következő : Elnök Reich Vidor. Alelnökök ijj. Wagner Antal, dr. Kelemen József. Titkár dr. Monostori Gyula. Jegyzők Salamon Sándor, Denneberg Jenő. Pénztáros Klein Emil. Ellenőr Farkas Pál. Könyvtárnokok Eichart Oszkár, I  inus g Károly. Gazda ijj. Rebák György. Választ­mány: Balassa Jenő, Betllheim Sándor, Deutsch Béla, Heks Gábor, Székely Leó, Szenes Mór, Schön Márk, VVeisz József, ifj. VVeisz Henrik, Denneberg Ernő, Lövvenstein Sándor, Réh Ármin, Wiesel Lajos, Porgesz Illés. Póttagok Rosenfeld Albert, Friedrich Dani, Weinberger Ödön. Számvizsgálók Kun Lajos, Fischer Pál.Az újonnan megválasztott elnökért : Reich Vidorért egy három tagból álló küldöttség ment, kit a terembe lépésekor lelkes éljenzes- sel fogadtak. Wagner Antal alelnök rövid beszéd keretében üdvözölte az uj elnököt, ki meghatottál! válaszolt az üdvözlő szavakra, majd előadta nagy tetszéssel fogadott prog­ram inját. A közgyűlés ezzel véget ért.

Pályázat. Sunday Kálmán irodatiszt elha­lálozásával megüresedett trodatiszti állásra pályázatot hirdet a polgármester. Az állás 2000 koronával van javadalmazva. A pályá­zat e hó 15-én lejár.
Iparhatósági megbízottak. Az 1908. évre a rendőrkapitányság, mint I-foku iparhatóság­hoz iparhatósági megbízottakként alább neve­zettek választattak meg és következőkép osz­tattak be :1) A lajstromok ellenőrzésére Fischer í’ál és ifj. Wagner Antal.2) Gyárak megszemlélésére Schmidt Ferenc,

tDrescher Gyula, Kollár Ágoston.3) Tanonciskolák látogatására ifj. Utry Pál, W agenblat István és Schliszer Miksa.4) A műhelyek mevizsgálására Magyar András, Jorgovics Szvetozár, Jászlics András, Kapocs Ferenc, Szabó, Sándor, Szilágyi Sán­dor, Tiprovác Péter, Utri Lajos, Kovács Gyula, László László, Klein Rezső, Reich Vidor.
Városi közgyűlés. Baja város törvény- hatósági bizottsága március hó 31-én rend­szerinti közgyűlést tart.
A kórház tejszükséglete. A kórházügyi bizottság legutóbb megvonta a kórház eddigi tejszállitójától a szállítást. Ez által a közkór- 1 háznak gondoskodnia kell uj szállítóról. Ezért most a tejszállitásra árlejtést hirdetnek. Az árlejtési hirdetmény szószerint igy hangzik:

Baja város közkórháza részére az árlejtés jóváhagyásától 1909. évi december hó végéig szükséges tej szállításának biztosítása végett a városi gazdasági hivatalnál folyó évi áp­rilis hó b-án délelőtt 9 urakor árlejtés fog tartatni ll eis? Nándor gazdasági tanács.luk­nál betekinthető feltételek mellett.A szükséglet egy évre mintegy 45‘000 liter.Kikiáltási vállalati ár literenkint 10 fillér.Bánatpénzül 360 korona csatolandó a zárt írásbeli ajánlathoz készpénzben, vagy óvadék­képes értékpapírban.Az ajánlatokban kiteeiulő, lmgy ajánlattevő a vállalati teltételeket ismeri és azokat elfo­gadja.
Cabarett-estéíy a «Nemzeti k á v é h á z ­ijá n .« Kíséri Nándor a «Fővárosi Orfeuma és «Folies Caprice « v. tagja, ki nálunk is két évvel ezelőtt szép sikerrel működött és Ajnity Dusi a «Fővárosi CabaretU tagja, átutazókig két előadást tartanak, kedden és szerdán a ♦ Nemzeti Szállodában.« főbb vidéki lap a legnagyobb dicsérettel emlékezik meg a két művész játékáról. Különösen Kiséri Nán­dor kiváló ebben a genreben, Apáty Dusi pedig igen bájos megjelenésű előadó Cabarett szubrette. Sok mulattató aktualitás van mű­sorukban.Gyarm ati-féle szagtalan csukamájolajat, szívesen veszik felnőttek • gyermekek. Egy üveg ára 1 kor. Őt) fillér. Kap­ható Gyarmati Emil gyógyszertárában Baja, Főtér.
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$ZE[{EDI KERESKEDELMI Ég ipARBAWK
BAJAI FIÓKINTÉZETE

B A J AIJH KSCIIËR l i Y l X A - F Í X E  H Á ZB A N .

Segédszerkesztő : i Kiadóhivatal :F O D O R K Á R O LY. VV A G N E  R A N 1' A lkönyvi. i‘rc> kcilöí ólion.

Takarékbetétek S ,0 0 0 . 0 0 0  
Saját tökéi. . . 2 , 0 0 0 . 0 0 0jutányos módozatok mellett nyújt :

Jelzálogkölcsönöket, 
váltókölcsönöket, előleget értékpapí­
rokra és árúkra. Vesz és elad érték 
papírokat os idegen pénzeket. Bevált

szelvényeket.

Elfogad takarékbetéteket
és ezek után a

legmagasabb kamatot fizeti.
Valamint eszközöl minden egyéb a 

bankszakmába vágó műveleteket.

Feltűnő újdonság!
CESzerkesztősig' t«■ I<• f<>n számú : HU 

Kiadóhivatal telefon száma: 'Iá.
A felelős szerkesztő távollótében a szerkesztési rt u

tál'.sszei kes/tő felelős
»  w  W .W . ta a u

szamárköhögésta gyermekek ezen ismert réme ellen a SCO T T - fclc Emulsio minden esetben sikeresen hasz­náltunk A SCOTT-fele Emulsio a legjobb szergyenge, beteges gyermekek erő­sítésére, kiknek gyorsan vissza­adja rózsás kerek arcukat. Rend­kívüli sikere és erősítő hatása abban leli magyarázatát, hogy a legjobb, legtisztább és legha­tásosabb anyagokból állítják ösz- szc melyek a SCOTT-fólo e ljá­rás folytán ízletes, könnyen emészthető Emulsióvá válnak.
SCOTT-féle Em ulsiofelnőtteknek s aggoknak ép oly jó és hatásos, mint gyermekeknek.Egy eredeti üveg ára 2 K. 50 fűi,Kapható a gyógyszertárakban.

A
— Minden hirdotos fölösleges. —

dohányzó egyszer veszi és többé 
mást nem szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- papír es szivarkahüvelu kapható)
az orszáíí mindenD

különlegességi árudájában.

nI ÏKW-/W>. t v # as», r ijrvirr

A/. K m u l.s ió  
v á s á rlá s á n á l a 

S C O  F T -fé le
n. ód szer véd­

jegyét a halászt kér­jük figyelembe venni. 1
% % % % % \

^  m W  ' Ü T  E R E D E T I  J E R U Z S Á L E M !  P f t l A C i l i O R O í t .
F e h é r  és  v ö r ö s  f a j  b o r  o k .  Ü r m ö s - ,  a s z ú -  é s  g y ó g y b o r o k .

9
9
9
9

9

#
9

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives figyelmét azon körülményre felhívni, hogy a közeledő ünnepekre eredeti palackokban a legkiválóbb minőségű Mischmar, Ekron, Hebron, Juhen, Medoc, Alicui e super, Haute-Sauterne, sto . stb.árusítom, melyek valódiságát a jaffai és jeruzsálemi főrabbik birtokomban lévő hivatalos bizonyítványai igazolják,Szives megrendeléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel G R Ü N H U T  G ^ k B C lR j  ,,SÁ R G A  CSIKÓ” vendéglős.Kóser húsvéti borokat

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

V lj % % ' & % % % % &
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Újdonság ! ! !
Baj ut

iTii/'ilas.iirninliali k‘V<> l‘,:f5 1
>.i . (Mi-J n« :ti i'V.' .i) \orkshírei (îehéf,-£nçjol)

6 cní! Hübanfe Jaiif-féíe

kéménytoldó-
I-: > ' s / ü 1 ó k o l sikerült

B a ja  ős k ö r n y é k e
részére az egyedüli 
árusítást megnyerni, 
■len készülék felülmúlja

az e< ldit* forgalomban 
lévő összes hasonló ke- 

s z ü 1 é k e k e L
\ 1  '^tekinthetők :

GOLDNER N. EDE

h a s a s - g ö b e
kilo^Ttmmioiikrnl egy koro-

Eladó vendéglő.
Ról;us útra Mii. szám alatti saját házam­
ban ibvö „  S a s a r w a s 5í- ’ OZ o/ímzett 
vendéglőin és szatócs üzletem folyó évi

i  i  *

május 1 tői bérbe kiadó esetleg házzal
együtt eladó.

T é m á k  M á r k .
■ u <

11 í t  (■ rt, e S a d é

lAvanitt választási malacok< •/'

is kaphatók.
Schleicher Antal. | Férfi, női és g ye rm e k  cipők.

Tisztelettel értesítem a n. é közönséget, hogy

cipőraktáromat
nagyban kibővítettem és a gyári cipőkön kívül 
sikerült egy elsőragu karlsbád i cipésszel 
összeköttetésbe lépni. Ezáltal a cipőim nem 
csak a legjobb anyagból készíttetnek, hanem 
minden pár cipő elkészítése, mely azon mű­
helyből kikerül legnagyobb felügyelet alatt 
áll, úgy hogy a n. é. közönségnek olyan ki­
tűnő árúval szolgálhatok, mely helyben minden 
verseny nélkül, kizárólag csak nálam kaphatók.

Kérem a n. é. közönséget engem becses 
látogatásával megtisztelni és a valóságról meg­
győződni.

Kiváló tisztelettel
S te rn fe ld  V ilm o s.

W o 1 1 n e r - fél e s z é n < i - rak t ár b a n v á s á r t éré n
legjobb minőségű

szalm a
kicsinyben és nagyban legjutányosabb

árban kapható.

s olyanokul 
. r uolni %
V i vt H ;kí< *

Gáál József mechanikai műhelye Baján
plébánia-templommal szemben.

. r t f l C W -

1;, /\ 1 Vb" menták irit V t biy.u sit
m lw * «  -  • •  » •

tv mIc w  i./úllilaiuió.

csekély

fiziét fizetésre
kapha tók  :

ifj. Wagner Antal
k n n y v 1; e re sk edésél >en

BAJÁN,

M U SC H O N G -B

Ü V E  K
. • r e n d e z v e kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny- 

nyisegü természetes vegyileg legtisztább folyékony

N S i U A T
a világhírű buziásfurdői szénsavforrásokból szóda- 
vizgyártashoz. vendéglősöknek és egyéb iparicélokra 
össze nem tévesztendő mesterségesen előálli
kevésbé kiadós szénsavval -------

Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás!

ásvány- és gyógyvizei

É rte s íté s .
Van szerencsém a n. é. közönség szives 

tudomására adni, miszerint

m ech an ik ai
m űh elyem ben

kerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- 
mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan 
és olcsón javíttatnak.

Eladok : legjobb gyártmányú uj kerékpáro­
kat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek 
eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék 
engedményt adok.

Villanycsongők, házi telefonok, villanyvilá­
gítás, acytelenvilágitás felszerelését elvállalom.

i

Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér. 
Légszeszvilágitás felszerelése. 
Légszeszlámpák és csillárok a legolcsóbb­

tól a legdíszesebbig.
Légszeszkályhák és tűzhelyek.
A mélyen tisztelt közönség becses párt­

fogását kéri kitűnő tisztelettel

Gáál József,
mechanikus

Milassin-féle ház, 
plébánia-templommal szemben.

í es % literes üvegekben.
Szív-, vese- és hólyaybántalmaknál utol nem ért gyógyhatás

Ëlsôt’cndü asztali viz 1
Felvilágosítással készségesen szóig dw O n u •

M u*ckong-buziásíurdői szén sa v m ü v ek  ér á sv á n y -
z é tk ü l dósi te l epe : B  U Z  X À S F Ü R D Ô  N.

Sürgunyozim : Muschong-Buziásfürdö. lnterurban telefon 18. sz.
CfftfVM h e ly i í,'éjt r ise  fiiI: Jserestctm

v izek

jRz Spresked-utca 6-ik szám alatt levő

ház, korcsmával
egijütt eladó.

y / ittner Jakab.

1 K-uisy Bajosnul liajin




